АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                        КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                  24.11.2016г. № 80

           Об утверждении плана мероприятий по проведению в 2017 году
на территории  Ленинского сельсовета Купинского района                       Новосибирской области Года экологии

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии» и распоряжения Правительства Новосибирской области от 27.09.2016 № 351-рп «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Новосибирской области Года экологии» администрация Ленинского сельсовета
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в 2017 году

на территории Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области Года экологии.
         2. Делопроизводителю администрации Коваленко Г.В. опубликовать данное постановление в муниципальных средствах массовой информации газете  «Муниципальные  Ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Ленинского сельсовета.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой
Глава  Ленинского сельсовета                                                             А.М.Парачь
Коваленко
47-134
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ленинского сельсовета

   от 24.11.2016 № 80
ПЛАН

мероприятий по проведению в 2017 году на территории Ленинского сельсовета Купинского района Новосибирской области Года экологии

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители

	1.
	Реализация мероприятий по ликвидации несанкционированных мест размещения отходов
	Администрация поселения

	2.
	Всероссийская акция «Дни защиты от экологической опасности», посвященный Году экологии
	Администрация  поселения

организации и учреждения поселения (по согласованию)

	3.
	Организация и проведение районной экологической акции «Чистый берег»
	МКУ Ленинского сельсовета «КДЦ»

	4.
	Организация и проведение акции «Чистое село», конкурсов по благоустройству населенных пунктов
	МКУ Ленинского сельсовета «КДЦ»

	5.
	Проведение субботников по уборке территорий, памятников – мероприятия «Весенней недели добра» в рамках Всемирного дня Земли
	Администрации поселения организации и учреждения поселения (по согласованию)

	6.
	Проведение на территории поселения акции «Всероссийский экологический субботник «Зеленая Россия»
	МКУ Ленинского сельсовета «КДЦ»

	7.
	Проведение акции «Всероссийский день посадки леса»
	Администрация поселения, МКУ Ленинского сельсовета «КДЦ»

	8.
	Акция по распространению памяток, буклетов «Защитим природу – сохраним себя», «Экология Земли»
	МКУ Ленинского сельсовета «КДЦ»

	9.
	Тематическое мероприятие – час экологии «Землянам – чистую планету»
	МКУ Ленинского сельсовета «КДЦ»

	10.
	Экологический конкурс по страницам Красной книги «Они просят защиты»
	МКУ Ленинского сельсовета «КДЦ»

	11.
	Интерактивная игра «Любители природы»
	МКУ Ленинского сельсовета «КДЦ»

	12.
	Экологическое путешествие (ко Дню экологических знаний) «За милостью к природе»
	МКУ Ленинского сельсовета «КДЦ» Методист по Молодежной политики